SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QBT                 Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v lựa chọn học sinh nhận học

bổng do Tổ chức Children of

Vietnam tài trợ

Kính gửi: -  UBND Phường Kon Tum;

 - UBND các xã: Phước Giang, Thiện Tín, Nghĩa

Hành và Tư Nghĩa.

Thực hiện Công văn số 2025-137/COV-TTT ngày 31/7/2025/2025 của Tổ

chức Children of Vietnam về việc tài trợ học bổng cho các em học sinh; Để có cơ

sở trình UBND tỉnh phê duyệt tiếp nhận dự án học bổng cho học sinh có hoàn cảnh

khó khăn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi do Tổ chức Children of Vietnam tài trợ;

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi triển khai việc xét chọn học sinh nhận học

bổng, cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn lựa chọn:

Học sinh thuộc các trường TH, THCS có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn (từ 7

đến dưới 16 tuổi tính đến ngày lập danh sách đề nghị hỗ trợ), có thành tích học tập

năm học 2024-2025 đạt loại khá hoặc tương đương trở lên và kết quả rèn luyện tốt.

2. Số lượng được hỗ trợ: 200 suất học bổng được phân bổ như sau:

STT Đơn vị Số lượng

1 Phường Kon Tum 50

2 Xã Thiện Tín 50

3 Xã Tư Nghĩa  50

4 Xã Nghĩa Hành  20

5 Xã Phước Giang (10 suất chọn tại Trường

THCS Hảnh Minh)

30

Tổng cộng 200

3. Định mức hỗ trợ:

Học bổng: 1.000.000 đồng/suất/học sinh;

Tổng kinh phí hỗ trợ: 200.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm triệu đồng

chẵn).

4. Tổ chức thực hiện:

Để có cơ sở trình UBND tỉnh phê duyệt tiếp nhận dự án học bổng cho học

sinh có hoàn cảnh khó khăn; Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị

UBND các xã, phường liên quan chỉ đạo triển khai việc xét chọn học sinh nhận

học bổng theo các tiêu chí nêu trên và tổng hợp danh sách đề nghị hỗ trợ theo Phụ

lục đính kèm; gửi về Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi (theo địa chỉ: Tầng 2, số

976 Quang Trung, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi) trước ngày 26/8/2025;

gửi file mềm danh sách theo địa chỉ phuongtruongqbtte@gmail.com

- Mọi thông tin xin liên hệ với bà Trương Thị Phượng, số điện thoại:

02553835649 hoặc di động: 0973275246.

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi rất mong sự quan tâm phối hợp của các

đơn vị: phường Kon Tum; các xã: Phước Giang, Thiện Tín, Nghĩa Hành và Tư

Nghĩa./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổ chức Children of Vietnam;

- Lãnh đạo Quỹ BTTE;

- Lưu: VT, CVPhượng.

GIÁM ĐỐC

Đinh Duy Long

		2025-08-20T15:55:58+0700

		2025-08-20T16:14:03+0700

		2025-08-20T16:14:03+0700

		2025-08-20T16:14:03+0700